

Verkündungsblatt der Ernst-Abbe-Hochschule Jena

Jahrgang 21 | Heft Nr. 86 | November 2023 | Sonderausgabe

Inhalt

Zweite Ordnung zur Änderung der studiengangsspezifischen Bestimmungen für den Bachelorstudi- engang "Pflege"	3
Zweite Ordnung zur Änderung der studiengangsspezifischen Bestimmungen für den Bachelorstudi- engang "Soziale Arbeit"	4
Impressum	5

Zweite Ordnung zur Änderung der studiengangsspezifischen Bestimmungen für den Bachelorstudiengang "Pflege" vom 28. November 2023

Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit § 38 Abs. 3 des Thüringer Hochschulgesetzes (ThürHG) vom 10. Mai 2018 (GVBI. S. 149), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 7. Dezember 2022 (GVBI. S. 483), erlässt die Ernst-Abbe-Hochschule Jena folgende Zweite Ordnung zur Änderung der studiengangsspezifischen Bestimmungen für den Bachelorstudiengang "Pflege" vom 30. März 2023 (VBI. Nr. 82,

S. 48), zuletzt geändert durch die Erste Änderungsordnung vom 14. Juli 2023 (VBI. Nr. 85, S. 36). Der Rat des Fachbereichs Gesundheit und Pflege der Ernst-Abbe-Hochschule Jena hat am 18. Oktober 2023 die Änderungsordnung beschlossen. Der Präsident der Ernst-Abbe-Hochschule Jena hat diese Ordnung am 28. November 2023 genehmigt.

- I. Die studiengangsspezifischen Bestimmungen für den Bachelorstudiengang "Pflege" im Fachbereich Gesundheit und Pflege an der Ernst-Abbe-Hochschule Jena werden wie folgt geändert:
 - In Anlage 3 wird in der Übersicht zum ersten Semester, Zeile 2 – Modul GP.P1.101 – in der Spalte "Prüfungsart und Dauer" der Text folgendermaßen neu gefasst: "AP".
- **II.** Diese Änderungsordnung tritt an dem auf die Bekanntmachung im Verkündungsblatt der Ernst-Abbe-Hochschule Jena folgenden Tag in Kraft.

Jena, den 28.11.2023

Jena, den 28.11.2023

Prof. Dr. Johannes Winning Dekan

Prof. Dr. Steffen Teichert Präsident

4

Zweite Ordnung zur Änderung der studiengangsspezifischen Bestimmungen für den Bachelorstudiengang "Soziale Arbeit" vom 3. November 2023

Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit § 38 Abs. 3 des Thüringer Hochschulgesetzes (ThürHG) vom 10. Mai 2018 (GVBI. S. 149), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 7. Dezember 2022 (GVBI. S. 483), erlässt die Ernst-Abbe-Hochschule Jena folgende Zweite Ordnung zur Änderung der studiengangsspezifischen Bestimmungen für den Bachelorstudiengang "Soziale Arbeit" vom 12. August

2020 (VBI. Nr. 71, 2020, S. 155), zuletzt geändert durch die erste Änderungsordnung vom 21. März 2023 (VBI. Nr. 82, S. 209). Der Rat des Fachbereichs Sozialwesen der Ernst-Abbe-Hochschule Jena hat am 12. Juli 2023 die Änderungsordnung beschlossen. Der Präsident der Ernst-Abbe-Hochschule Jena hat diese Ordnung am 3. November 2023 genehmigt.

- I. Die studiengangsspezifischen Bestimmungen für den Bachelorstudiengang "Soziale Arbeit" im Fachbereich Sozialwesen an der Ernst-Abbe-Hochschule Jena werden wie folgt geändert:
 - In § 13 Abs. 1 wird hinter Buchstaben f) folgender Buchstabe g) angefügt: "g) Fallpräsentation mit Fachgespräch: Die Studierenden präsentieren einen vorbereiteten Fall, an dem sie eine Theorie oder ein Konzept und eine Methode exemplarisch ausführen. Im Anschluss findet ein Fachgespräch zur Falldarstellung sowie zu darüber hinaus gehenden theoretischen und methodischen Fragestellungen statt. Die Prüfung wird von zwei Prüfenden (Kollegialprüfung) durchgeführt."
 - 2. In Anlage 3 wird in der Übersicht zum fünften Se-

- mester, Zeile 3 Modul 1.217 in der Spalte "Prüfungsart und Dauer" der Text folgendermaßen neu gefasst: "1 PL (mündliche Prüfung) oder APL (Fallpräsentation mit Fachgespräch) in Theorien und Methoden der Sozialen Arbeit".
- 3. In Anlage 3 wird in der Übersicht zum sechsten Semester, Zeile 3 Modul 1.217 in der Spalte "Prüfungsart und Dauer" der Text folgendermaßen neu gefasst: "1 PL (mündliche Prüfung) oder APL (Fallpräsentation mit Fachgespräch) in Theorien und Methoden der Sozialen Arbeit".
- **II.** Diese Änderungsordnung tritt an dem auf die Bekanntmachung im Verkündungsblatt der Ernst-Abbe-Hochschule Jena folgenden Tag in Kraft.

Jena, den 23.10.2023

Prof.ⁱⁿ Dr.ⁱⁿ Claudia Beetz Dekanin Jena, den 03.11.2023

Prof. Dr. Steffen Teichert Rektor

Impressum

Herausgeber: Ernst-Abbe-Hochschule Jena Der Präsident der EAH Jena Postfach 10 03 14 07703 Jena

Redaktion: Heidi Städtler Carl-Zeiss-Promenade 2 07745 Jena

Tel. (0 36 41) 20 55 46

E-Mail: Heidi.Staedtler@eah-jena.de

Erscheinungsdatum: 30.11.2023

Das "Verkündungsblatt der Ernst-Abbe-Hochschule Jena" ist das gemäß den jeweils geltenden Bestimmungen des Thüringer Hochschulgesetzes vorgesehene amtliche Verkündungsblatt der Hochschule.